
Obsah

Co je to politika? 
Kdo to tu řídí?
Co je to vláda?

4
8

io

Kapitola i: Všechny druhy vlád
Jak byly společnosti vedeny od starověkých Atén 
a Říma přes Čínu a Evropu po vznik Spojených států 
amerických.

Kapitola 2: Politické systémy 29
Jak vlastně funguje demokracie? Jak státy řeší 
své záležitosti? A co alternativy - diktatura, 
komunismus, nebo dokonce naprostá anarchie?

Kapitola 3: Volby a hlasování 55
Kdo může volit? Kdo nemůže? A existuje nějaký 
způsob sčítání hlasů, který bude pro všechny 
spravedlivý?

Kapitola 4: Politická změna 71
Jak lidé ovlivňují své vlády mezi volbami - 
nebo v zemích, kde se volby vůbec nekonají?

Kapitola 5: Politické ideologie 81
Jaké zásadní myšlenky politici využívají 
к rozhodování o tom, jak vést zemi? Jaký je 
v politice rozdíl mezi levicí a pravicí a proč na tom 
záleží? Jak můžeš zjistit, kde se v rámci politického 
spektra nacházíš TY?



Kapitola 6: Zásadní otázky
Někdy nejvíc nezáleží na tom, kdo je u moci nebo 
jaké názory zastává, ale spíš na tom, co opravdu dělá 
pro nápravu světových problémů...

Existuje něco jako „lidská práva“? 96
Může být válka někdy ospravedlnitelná? 98
Proč jsou některé země chudé? 100
Co je to terorismus? 102
К čemu slouží vězení? 104
Co je to svoboda projevu? 106
]ak média ovlivňují politiku? 108
Co je to imigrace? 110
]sem feminist(k)a? 112
Kdo je odpovědný za naši planetu? 114
]e korupce nevyhnutelná? 115
jak argumentovat 116
Nauč se diskutovat 118
A co dál? 119

Slovníček 120
Rejstřík 124
Poděkování 128

Politika je v A víš vůbec, co slovo
nutná! lasně, politika nás „politika“ znamená?

nezajíma!


